babeo decem pondo armillam ex millesimis Mercurii factam.) Mercurio in primis devotus erat Trimalcio; patet è p. 3. & 30. ubi Cleponem propitium sive invocat, sive optat. Exercebat enim mercaturam & fœnectoriam, p. 49. 50. Illæ igitur millesi-

mæ Mercurii rectè exponentur de usuris infra unciarias, seu minimo scenoris modo, eo nim. quo millesima sortis pars quot mensibus solvit, ut in centesimâ pars capitîs centesima die menstrua præstatur à dæcis ζούλρω, i. e. duodeni anni pro centenis. *Seneca 3. de Jm c. 33.* usuram haud millesimam dixit, quæ millesimam non attigisset, essetque ideo omnium levissima. Qvia verò armillam, & quidem decem pondo è millesima parte sortis confedam esse jactat, eo ipso summæ capitalis pecuniarum liis creditarum immanis dominum se ostentat. Cū enim è millesima usura, quæ in mille mensibus sortem æquat, decem pondo exierunt, ei è centesima, quæ in centum mensibus par sit sorti, mille pondo auri provenient. Hoc de millesimis Mercurii apud me certum est, de eo existimet tamen quisque, ut luet, licet.

Quid? inquit Habinnas, ad uxorem, excattaristi me, ut emerem tibi fabam vitream.) Familiare hoc habet scriba Dalmata x pro c, cc, s, ss pingere: sic sup. p. 17. 34. Hic igitur legam, Ecce battaris astim. Bat̄laειζειν est impeditè loqui, garrire, effutire, qua tegere oportebat: utitur Cic. 6. Attic. 5. quod antè dixerat αλογενόμυνον παραφθέγγεσθ, incōsidératè eloqui: significat etiam fraudulenter agere. Βάσαρος, βάσαρης, vulpes. Hoc autem dicit Habinnas; importunis tuis flagitationibus extorsisti, Plautino verbo, exterebrasti, vel etiam lingva assentatrice, adulatoria tua arte eò me perpulisti, ut emerem tibi ista κορηνόσμια nugalia, preciosum vitrum,

vitrum, p. 26. margaritas, quas à pertuso auriculae
lobo suspenderes: Vid. Sen. 7. de benef. c. 9.

aberrante tunica super genua composita. Ergo.] Hæc
ita distingvi malim: *aberrante tun. super genua. Com-*
posita ergo in gremio Scintillæ: cum nudata petulan-
tia Habbinæ genua ostendisset Fortunata, recolle-
git se & in gremio suæ sodalis resedit.

indecens imam rubore faciem sudario abscondit.)
leg. indecentissimam, i. e. deformem, aliam à na-
tiva ob intensum ruborem ἀπερπη. Quid si incen-
sissimam vel intensissimam?

40. *clamante Trimalcione subinde, Mutat.*) Puer
imitanti luscinias adclamat ut hortator simul &
correptor, ut canat melius φιλομελικωτεργν: mu-
ta, i. e. emenda fac melius. Sic Horat. 1. Sat. 10.

nil comis Tragici mutat Lucilius Atti?

ubi *Porphyron: Mutat pro emendat.*

recutitus est & stertit.] Non habet locum inter
morbos mancipii esse recutitum; quod gentile Ju-
dæorum nationi; nec de intercutito cogitandum
est. Legerim & cerritus est & stertit: quo posterio-
ri alludit joco vitiū prius. Cereriti, Cerriti, à Cere-
re irata percussi, fanatici, & commotæ mentis. Ce-
res autē eadē quæ Εγγύς, Furia. Nonius: Cerriti
& larvati, male sani & aut Cereris im aut Larvarū in-
cursatione animo vexati. Utitur Plautus Amph. a. 2.
sc. 2. v. 144. in Men. a. 5. sc. 4. inter morbos recenser,
larvatum, cerritum esse, veternum, aquam intercu-
tem; item Cic. 8. ad Att. 5 Horat. 2 Sat. 3.

namque strabonus est, non curio: sicut Venus spe-
stat.) leg. nam quod strabonus est. Non habet pro

morboso, & qui ideò redhiberi possit servum strabonem, sed comparatum Veneri, scil. quæ patitur. Idem verò de isto oculorum vitio responderat Jctus Trebatius, referente Ulpiano inl. qvi clavum D. de ædil. ed. Strabus, & Strabo, interd. οὐλία; Strabax Comicalicentia fictum; & ναὶ ἐπένθασιν strabonus. Seculō Carolinō solebant nomina in o purum masculina augere syllaba; hinc qui antè strabus & strabo, factus strabonus: Sic Othlonus, Ebonus, Babonus, Drugonus, Walonus, qui concisius Odilo, Ebbo, Babo, Druogo, Walo; ad eandemque formam similia propria nomina plurima. Tamen antiquos etiam ita conservisse in quibusdam argendum inde, quod Centurionus, Curionus, Decurionus anteà dictus fuit, ut testatur Festus, qui nunc Centurio, Curio, Decurio.

Plane non omnia articia servi nequam narramus. Servum qui ad magistrum mittebatur Paulus 3. sentent. 7. imò l. 78. D. de legat. 3. dicit studendi gratia alio transferri, deque artificio ejus, uti & peculio, ut pluris venderetur, non licebat venaliciario mentiri: id. l. 2. t. 17. Qvicquid dominus præstare seruo debet, non est beneficium; sed cum indulxit, liberaliter educavit, artes, quibus erudiuntur juvenes, tradidit. Sen. 3. de beneficiis c. 21.

agaga est.) intelligit παράγον & veteranum mancipium, omniumque numerorum, & consummatæ malitiæ. Isidoro agagola, agagula est lenocinator, pantomimus. Siveertio i. analect. 8. placuit esse Germanicum Gauckeler; sed verius est formasse hocce Latino joculator majores, nostros. In Constitut. Caroli

Caroli M. Cocloarii, item cauolatores cum maleficiis & incantatoribus nominantur.

41. potionem illi porrexit, & Tantò melior, inquit.) Landandi formulam hanc primus apud Ovid. 14. Metam. v. 657. observavit exactissimus Gronovius, & simul inepto disticho, quod nullus manuscriptorum agnoscebat, Poetam exoneravit l. 2. observ. c. 21. Adhibuit eandem Seneca l. de tranq. an. c. 15. Laudemus totes dignum laudibus, & dicamus, Tantò fortior, tantò felicior! effugisti casus humanos, livorem, morbum. Idem ep. 31. admirabor & clamabo, Tantò melior: surge & respire.